
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 16 августа  2024 года                                                              № 279

О функционировании школьного 
спортивного клуба

Руководствуясь  приказом  Министерства  просвещения  Российской 
Федерации от 23.03.2020 № 117  «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности  школьных  спортивных  клубов  (в  том  числе  в  виде 
общественных  объединений),  не  являющихся  юридическими  лицами», 
приказом МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» 
от 09.08.2021г. № 976 «О создании школьных спортивных клубов»,  в целях 
приобщения  обучающихся  к  систематическим  занятиям  физической 
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта 
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать  на  базе  МБОУ  «Большетроицкая  СОШ»  структурное 
подразделение- спортивный клуб «Орион».

2. Руководителем  спортивного  клуба  назначить  учителя  физической 
культуры Персиянова В.А.

3. Утвердить  Положение о школьном спортивном клубе 
(Приложение № 1).

4. Утвердить  расписание,  план  работы  ШСК,  календарный  план 
спортивно-массовых мероприятий (приложение №2).

5. Результаты   работы  ШСК,  фото  и  видеоматериалы  регулярно 
размещать на  информационном стенде ОУ и официальном сайте.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на 
заместителя директора Квиринг О.В.

И.о. директора школы:                                                      Бабенко Н.Н.

              


